МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «___L» декабря 2023 года № Ь 3g

Об утверждении Структуры Управления культуры администрации

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В целях повышения производительности, эффективности выполняемой

работы и упорядочения формирования структуры Управления культуры

администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики ·
Тыва» и на основании У става муниципального района « У луг-Хемский

кожуун Республики Тыва», администрация Улуг-Хемского кожууна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую структуру Управления культуры

администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики

Тыва».

2. Считать утратившим силу постановление администрации У луг-

Хемского кожууна от « 13 » января 2023 года № 6 «Об утверждении
Структуры Управления культуры администрации муниципального района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» .

3. Настоящее постановление опубликовать в газете « У луг-Хем» и
разместить на официальном сайте администрации У луг-Хемского кожууна.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с О 1 декабря 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя администрации кожууна по социальной политике

Даспак М.Л-К.

Председате

администрации ~rma..- Б.М.Балбак

МБОУ ДО

дши

г.Шагонар -
19ед.

! .Директор-] ед
2.Завуч УВР-lед

3 .Преподаватели
-12ед

4.методист-1 ед

5.Сторож

дворник -2ед.

6.ОхранНИJ< -
lед.

?.Уборщица

сл.ломещений-

1 ед.

СТРУКТУРА

Управления культуры администрации муниципального района

«У луг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Начальник

Управления культуры

1 1

МБУДО

Хайыраканска

яДШИ-13ед

l .Директор -lед

2.Методист-1 ед

3 .Прелодаватели-
6 ед
4.Охра1-tник -1 ед.
5. Сторожа- Зед.

6.Уборщица

сл.помещ.-1ед.

МБУК Улуг-Хемская ЦБС

с сельскими филиалами-

25 ед.
1 .Директор-1 ед

2.Зав.отделов-7ед

3.Гл.Библиотекарь-1 ед.

4 .. Методист библиотеки
lед.

5 Библиотекари -Зед.
6.Ведущий библиограф- ( ед.
7 .Зав.С/ф л .Арыг-Узю- !ед

8 .Зав.С/ф п . Арыскан-lед

9.Зав.С/ф п .Арыr-Бажы- ]ед

10.Зав.С/ф л. Торrалыг- ]ед

1 1.Зав.С/ф п. Ч:ааты- 1 ед
1 2.Зав.С/ф п.Ийи-Тал-1 ед

1 3.Зав.С/ф л . Иштии-Хем

lед

14 .Зав.С/ф п.Эйлиг-Хем

l ед

1 5.Зав.С/ф л. Хайыракан

lед

16.Зав .Детский филиал

п.Хайыракан- 1 ед
17. Зав.городской филиал г.

Шагонар- 1 ед

МБУ Районный

центр культуры -
16,5 ед

1 .Директор-1 ед.

2.Худ.руководитель- 1
ед.

3. Худ.руководитель

«Он-Кум»- 1 ед.
4. Балетмейстер
постанов- 1 ед.

5. Художник
постановщик-1 ед.
6. ХудОЖl-iИК
модельер театр.

костюмов-1 ед.
7. Слециалисты-4,5ед.
8. Звукооператор-! ед.
9. Кинооператор-! ед.
1 О . Зав . костюмерной

] ед.
Отдел туризма и

rостеприимства-Зед.

1.Начальник отдела

l ед.

2.rл.спец. ло туризму

lед.

3. методист-! ед.

Сельские дома культуры

сумонов 22 ед-
1.сдк п . Арыr-Узю-Зед.

Директор-! ед.

Худ.рук- ] ед.

Методист клуб .учрежд-1 ед.

2.СДК п. Арыскан-2 ед.

Директор- \ ед.

Худ.рук-\ ед.

3.СДК п. Арыг-Бажы-2 ед.

Директор- ( ед.

Худ. рук-\ ед.

4.СДК п. Торгалыг-Зед.

Директор- ( ед.
Худ. рук- ( ед.
Методист клуб .учрежд-1 ед.

5.СДК п. Хайыракан-Зед.

Директор-] ед.

Худ.рук- \ ед.

Звукооператор-! ед.

6.СДК п. Ийи-Тал-2ед.

Директор- ) ед.
Худ.рук-\ ед.

7.СДК п. Иштии-Хем- 2 ед.
Директор-1 ед.

Худ.рук-] ед.

8.СДК п. Эйлиг-Хем-2 ед

Директор-! ед.

Худ.рук- ( ед.

9.СДК п. Чааты-Зед.

Директор-1 ед.

Худ .рук- ( ед.

Методист клуб.учрежд-1 ед

Утверждено

Постановлением администрации

Улуг-Хемского кожууна

от« » декабря 2023г. №

Управление культуры -62 ед.
l . Главные специалисты -1 ед.

Централизованная бухгалтерия УК-

5 ед.
] . Гл .бухгалтер-! ед.

2.зам.гл.бухгалтера- расч .бухг. -1 ед.

3.гл.экономист- 1 ед.
4 .Бухгалтер мат.гр.- \ ед

5. елец.по закуnкам-1ед.
Организационно-методический отдел

УК-4ед.

].начальник отдела - J ед.

2. гл.спец.по кадрам и делопроиз-1 ед

2.ведущий елец. по КДУ -lед.

3. юрист УК-1 ед.

Хозяйственный отдел УК- 52 ед.
1.Нач . хоз .отдела-lед

2.Водители-2ед

3 . слесаръ-электри:к-1 ед
4.столяр-ллотник-1 ед

5.Слесаръ-сантехник-1 ед

6 .Уборщицы -16 ед
? .Сторожа-дворник.и -9 ед.
& .машинисты котельной -4ед

9.Кочегары СДК- 16 ед.
10. Вахтер -1 ед.